令和２年第１回

 周防大島町教育委員会会議 議事録（要点筆記）

１ 日 時

  令和２年１月 20日（月） 14時 57分～15時 17分

２ 場 所

  周防大島町役場東和庁舎２F 会議室

３ 出席委員

  西川教育長、中村委員、沖広委員、國行委員

４ 事務局出席者

  永田教育次長、木谷総務課長、藤井社会教育課長、河内学校教育課長、

中原総務班長

５ 欠席者

  長尾委員

６ 傍聴者

  な し

７ 調整者書記

  中原総務班長

８ 議事録署名委員の決定

  沖広委員及び國行委員

９ 議題及び議事の大要、質問または討論をした者の職及び要旨

(1)議案第１号 周防大島町立油田小学校の統合にかかる方針について

説明者：総務課長

質疑・意見等

特になし

教育長 議案第１号について承認いただけますか。

委員  承認

教育長 令和３年４月１日に周防大島町立油田小学校が周防大島町立森野小学校

と統合することに決定し、周防大島町総合教育会議へ協議事項として提出し

ます。

(2)報告第１号 周防大島町民俗資料館条例の一部改正について

説明者：社会教育課長

質疑・意見等

       （委 員）民俗資料館の跡地は道路に一部提供し、売った残りは町のものかとい

う質疑。

       （事務局）残置部分もあり、道の下の方には民具が収蔵されている建物もある。

今、更地にしているのが県へ売却する部分である旨説明。

       （委 員）塩田の装置があった気がするが、下の建物へあるのかという質疑。

       （事務局）旧田布施高校大島分校の体育館へ移動し保管している旨説明。

10 議決事項

議案番号 内   容 議決結果 議決日

議案第 1 号
周防大島町立油田小学校の統合にかかる

方針について
承認 令和２年１月 20 日

（教育長） 以上で、教育委員会を閉会します。